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Elternbeitragsreglement 

 

Das vorliegende Reglement definiert die Beiträge der Eltern für die kos-

tenpflichtigen Betreuungsangebote der Schule Teufen. Die Tarife werden 

jeweils für ein Schuljahr festgelegt. 

 

 

Grundsätze 

 

Grundsätze des Beitragsmodells 

Die Tarife sind so angesetzt, dass sie bei einer Normalauslastung eine volle 

Kostendeckung garantieren. Gleichzeitig wird darauf geachtet, dass sie nicht 

zu hoch sind, damit nicht wirtschaftliche Gründe über die Anmeldung entschei-

den. 

 

Das Tarifmodell verfolgt drei Ziele: 

 

◼ Angemessene Kostenbeteiligung: Die Elternbeiträge sollen den kos-

tendeckenden Betrieb der Blockzeitangebote ermöglichen. 

 

◼ Flexibles Tarifmodell: Die Betreuungsangebote können nach Wunsch 

kombiniert werden. Um dies zu gewährleisten, muss das Tarifmodell 

einfach und flexibel gestaltet sein. 

 

◼ Soziale Orientierung: Verschiedene Massnahmen garantieren, dass 

die Tarife für alle Familien tragbar sind. 
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Betreuungsangebote 

 

 

Kostenpflichtige Angebote 

Die Schule stellt ein durchgängiges Angebot für die gesamte Blockzeit von 

07.30 bis 18.00 Uhr zur Verfügung. 

 

Folgende Angebote sind kostenlos: 

 

◼ Freie Ankunft:   07.30 – 08.40 Uhr 

◼ Lernzeit (ab der dritten Klasse): 15.55 – 16.40 Uhr 

 

Folgende schulergänzenden Betreuungsangebote sind kostenpflichtig: 

 

◼ Mittagessen 

◼ Mittagsbetreuung:   11.40 – 13.40 Uhr 

◼ Nachmittagsbetreuung 1:  13.40 – 15.40 Uhr 

◼ Nachmittagsbetreuung 2:  15.40 – 16.40 Uhr  

◼ Freizeitbetreuung:   16.40 – 17.40 Uhr 

◼ Freizeitbetreuung PLUS:  16.40 – 18.00 Uhr 

 

 

Nutzung der Betreuungsangebote Primarschule 

Die Eltern können das Betreuungsangebot ihren Bedürfnissen entsprechend 

zusammenstellen. Es gilt folgende Einschränkung: 

 

◼ Das Mittagessen wird nur gemeinsam mit der Mittagsbetreuung ange-

boten. 

 

Das Angebot steht grundsätzlich allen Lernenden vom Kindergarten bis zur  

6. Klasse offen. 

 

 

Nutzung der Betreuungsangebote Sekundarschule 

In der Sekundarschule sind folgende Nutzungen der Betreuungsangebote 

möglich: 

 

◼ Mittagsbetreuung mit / ohne Mittagessen (11.55 – 13.25 Uhr) 

und betreuter Lernzeit 

◼ Betreute Lernzeit ohne Mittagessen (12.40 – 13.25 Uhr) 
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Tarifmodell 

 

Einheitstarife mit sozialer Abfederung 

Die Tarife sind einheitlich gestaltet, es wird ein Mengenrabatt gewährt. Sie sind 

so berechnet, dass sie bei einer Normalbelegung und ohne gewährte Rabatte 

die Betreuungskosten decken. Familien in bescheidenen finanziellen Verhält-

nissen können beim Kanton ein Gesuch für Beiträge an die Betreuungskosten 

einreichen. 

 

Die Tarife gestalten sich vom Kindergarten bis zur Sekundarschule einheitlich. 

Eine Betreuungseinheit von einer Stunde kostet Fr. 9.00 (Ausnahme Mittags-

betreuung: zwei Stunden entsprechen einer Einheit à Fr. 9.00). 

 

Auf die Anzahl Betreuungseinheiten pro Woche von Kindern des gleichen 

Haushaltes (in der Gemeinde Teufen) werden die folgenden Rabatte gewährt: 

 

   1 –  5  Einheiten 0% 

  6 – 10 Einheiten 10% 

11 – 15 Einheiten 20% 

Ab 16  Einheiten 30% 

 

 

 

Mittagessen 

Für das Mittagessen wird ein Einheitspreis von Fr. 8.00 (Kindergarten und Pri-

marschule) bzw. Fr. 8.50 (Sekundarschule) pro Kind und Tag verrechnet. Diese 

Kosten gelten zusätzlich zu den Kosten Betreuung, vorbehältlich Preiserhö-

hung. Für die Kosten des Mittagessens kann kein Rabatt in Anspruch genom-

men werden. 
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Tarife / Betreuungseinheiten Primarschule 

 

Die folgenden Tarife gelten ab Schuljahr 2018 / 2019 

 

Mittagsbetreuung 

11.40 – 13.40 Uhr eine Einheit = Fr. 9.00 

 

Nachmittagsbetreuung NA1 

13.40 – 15.40 Uhr zwei Einheiten = Fr. 18.00 

 

Nachmittagsbetreuung NA2 

15.40 – 16.40 Uhr eine Einheit = Fr. 9.00 

 

Freizeitbetreuung 

16.40 – 17.40 Uhr eine Einheit = Fr. 9.00 

 

Freizeitbetreuung PLUS 

16.40 – 18.00 Uhr eine Einheit = Fr. 12.00 

 

 

Tarife / Betreuungseinheiten Sekundarschule  
 
Betreuungseinheit über Mittag: 
 

• 11.55 - 12.40 Uhr: Essen 

• 12.40 - 13.25 Uhr: betreute Lernzeit 
 
 

Mittagsbetreuung mit betreuter Lernzeit 

11.55 – 13.25 Uhr eine Einheit = Fr. 9.00 

 

Betreute Lernzeit 

12.40 – 13.25 Uhr eine Einheit = Fr. 9.00 

 

 
Die gesamte oder teilweise besuchte Mittagsbetreuung gilt als eine Ein-
heit.  
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Anmeldung 

 

An-/Abmeldung 

Die Anmeldung für das neue Schuljahr erfolgt innerhalb des auf dem Formular 

gesetzten Termins. Sie wird mit der Bestätigung durch die Leitung Tagesbe-

treuung definitiv. Die Anmeldung gilt grundsätzlich für das ganze Schuljahr. Än-

derungen bzw. Neuanmeldungen sind auf das neue Quartal hin möglich. Diese 

müssen mit dem Formular Änderungsmeldungen bis 2 Wochen vor den Ferien 

an tagesbetreuung@teufen.ar.ch gemeldet werden. Neuanmeldungen wäh-

rend dem laufenden Schuljahr sind bei genügend freier Kapazität jederzeit 

möglich. 

 

 

Spontane Nutzung des Angebots 

Das Betreuungsangebot kann auch spontan genutzt werden. Die Anmeldung 

erfolgt möglichst bis Mittwoch der Vorwoche über die Leitung Tagesbetreuung. 

Es kommen die üblichen Tarife zur Anwendung. 

 

 

Rückzug der Anmeldung von kostenpflichtigen Angeboten 

Ein Rückzug der Anmeldung vor Ablauf der Anmeldefrist ist jederzeit möglich. 

Bei Abmeldungen, sowie auch bei Ummeldungen nach Ablauf der Anmeldefrist 

wird ein Unkostenbeitrag von Fr. 50.00 erhoben. 

 

Rückzug vom Betreuungsangebot 

Ein Rückzug vom Betreuungsangebot während des Quartals ist jederzeit mög-

lich. Es kann allerdings kein Anspruch auf Rückzahlung der Elternbeiträge gel-

tend gemacht werden.  
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Zahlungsmodalitäten 

 

Die Anmeldung wird mit Quartalsbeginn definitiv. Die Rechnungsstellung er-

folgt quartalsweise. Der Gesamtbetrag für ein Quartal wird spätestens 30 Tage 

nach dem Datum der Rechnungsstellung fällig. Sollten die finanziellen Verhält-

nisse die Überweisung des Gesamtbetrages nicht zulassen, kann die Zah-

lungsmodalität individuell vereinbart werden. 

 

Die Bezahlung des Betreuungsangebots erfolgt anfangs Quartal. Da die Infra-

struktur von den eingegangenen Anmeldungen abhängig ist, werden die Be-

treuungskosten nutzungsunabhängig in Rechnung gestellt. Die Mahlzeiten wie 

auch die spontanen Belegungen des Angebots werden hingegen nach Semes-

terende aufgrund der tatsächlichen Nutzung in Rechnung gestellt. 

 

Gewährleistung 

Die Schule bietet ein qualitativ hochwertiges Betreuungsangebot an. Sie ga-

rantiert die Durchführung der in der Anmeldung bestätigten Betreuungsmodule. 

Sie ist jedoch nicht verpflichtet, die Betreuungsleistung in jedem Fall zu erbrin-

gen. In besonderen Fällen (z.B. disziplinarische Probleme, Krankheit) kann ein 

Kind von einzelnen oder allen Betreuungsangeboten ausgeschlossen werden. 

Die einbezahlten Elternbeiträge werden in diesem Fall anteilsmässig zurücker-

stattet. 

 

Auskunft 

Für Fragen bezüglich der Tarife oder des Anmeldeverfahrens stehen Ihnen die 

Leitung Tagesbetreuung gerne zur Verfügung. 

 

Leitung Tagesbetreuung 

Schulhausstrasse 9 

9052 Niederteufen 

Tel. 071 / 335 00 56 

E-Mail: tagesbetreuung@teufen.ar.ch 
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